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海都讯 为进一步推进党建工作与业务发展、经营管理、队伍建设的深度融合，多维度推进党员
教育走深走实，近日，兴业银行福州分行开展为期三天的党业融合创建活动，深入了解支部党建工作
现状，针对支部当前面临的难点和诉求，开展点对点、针对性的辅导，推动基础党务工作标准化、规范
化，更好地赋能经营业务高质量发展。

兴业银行“投行万里行”上市公司资本市场业务主题沙龙在榕举办
海都讯 6月6日，兴业银行“投行万里行”活动走进福建福州。此次沙龙活动以“资本融通、赋

能新质”为主题，旨在探讨以资本市场活力激发新质生产力的新路径、新模式，为在闽企业提供多元
化、接力式金融服务，助力改造提升传统产业、培育壮大新兴产业、建设布局未来产业，共同促进“科
技—产业—金融”良性循环。

兴业银行福州分行落地省内首笔外商投资企业境内再投资免登记业务
海都讯 为加快海峡两岸融合发展示范区建设，进一步促进跨境贸易投资便利化，近日，兴业银

行福州分行成功落地福建省内首笔外商投资企业境内再投资免登记业务。福州某外商投资企业为
拓宽国内市场，计划使用其股东境外汇入的资本金开展境内股权投资业务。兴业银行福州分行第一
时间与企业沟通落实业务办理流程，在国家外汇管理局福建省分局的一对一政策辅导下，助力企业
在规定时间内顺利完成了境内再投资的股权交割，享受便利化政策红利。

兴业银行福州分行2024年党业融合创建项目（二期）圆满结束
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泉州市晋宏能源科技有限公司百宏晋南厂区供热技改项目环境影响评价信息第二次公示
《泉州市晋宏能源科技有限公司晋南厂区供热技改项目环境影响报告书》（征求意见稿）现已编制
完成，现登报公开下列信息：（1）报告书征求意见稿全文及公众意见表网络链接：https://pan.baidu.
com/s/1d-lRXu4Bk8w1y63xpGQQOQ，提取码：a4ka；（2）征求意见的公众范围及内容：项目影响
评价区域内的社区或村庄居民；征询与该项目建设有关环境影响方面的意见；（3）公众提出意见的
方式和途径：通过信函、电话和电子邮件等方式提交公众意见或公众意见表。地址：福建省泉州市
晋江市龙湖镇后宅村中山街南路 155号；联系人：陈主任 0595-85236757，邮箱：251156140@qq.com；
（4）公众提出意见起止时间：网络信息发布之日起 10个工作日，即 2024年 6月 7日至 6月 21日。

泉州市晋宏能源科技有限公司百宏枫林厂区供热技改项目环境影响评价信息第二次公示
《泉州市晋宏能源科技有限公司百宏枫林厂区供热技改项目环境影响报告书》（征求意见稿）

现已编制完成，现登报公开下列信息：（1）报告书征求意见稿全文及公众意见表网络链接：https://
pan.baidu.com/s/1uE-pYmwnbTvs05_FuFwXSA，提取码：bjg1；（2）征求意见的公众范围及内容：
项目影响评价区域内的社区或村庄居民；征询与该项目建设有关环境影响方面的意见；（3）公众
提出意见的方式和途径：通过信函、电话和电子邮件等方式提交公众意见或公众意见表。地址：
福建省泉州市晋江市龙湖镇后宅村中山街南路 155号；联系人：陈主任 0595-85236757；（4）公众
提出意见起止时间：网络信息发布之日起10个工作日，即2024年6月7日至6月21日。

平潭综合实验区陈家水产品
有限公司不慎遗失公章1枚，编号：
3501280033386，现声明作废。

0591-87811583公告声明●登报电话：

拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 6月 17日上午 10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：一批废旧护拦板（以实
物现状为准）。

有意竞价者请于 2024年 6月 14日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2024年6月12-13日★展示地点：南平高速公路行政执法支队一大队内★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793

福建省思进拍卖有限公司 2024年6月8日

拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 6月 17日上午 10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：一批废旧隧道照明灯具
（以实物现状为准）。

有意竞价者请于 2024年 6月 14日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2024年6月11-12日★展示地点：福州市闽侯收费站（附近仓库）、
闽清收费站★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793

福建省思进拍卖有限公司 2024年6月8日

拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 6月 17日上午 11

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：一批废旧隧道照明灯具
（以实物现状为准）。有意竞价者请于2024年
6月 14日下午 5时前自行将保证金存入我司
账户（以银行到账时间为准）并携带有效证件
和银行回执到我司办理竞买登记手续。★展示时间：2024年6月11日-6月13日★展示地点：三明市虬江收费站、尤溪收费站、
洋中收费站、吴山收费站、桃源收费站、西洋收
费站、永安西收费站、小陶收费站、清流收费
站、将乐收费站等★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793
福建省思进拍卖有限公司 2024年6月8日

N海都记者 刘文辉

通讯员 杨胜兰

随着高考钟声的敲响，福州康

驰新巴士128路的驾驶员杨宗保师

傅再次肩负起护送考生的重任。

这位来自河南洛阳的父亲，已连续

八年在这场人生的重要战役中默

默守护。今年的高考对他而言尤

为特别，因为他的女儿也将在家乡

迎接这场考验。

6月 7日清晨，天色未亮，杨师

傅早已整装待发。他的心中充满

了对孩子的思念和对考生的责

任。在风雨中，他细心检查车辆，

确保每位考生安全抵达考场。每

当有考生上车，他都送上温馨的祝

福：“保持好心态，祝你考试顺利！”

杨宗保师傅的故事，是无数默

默付出的家长和社会工作者的缩

影。在这个充满挑战的时刻，他用

行动诠释了父爱的伟大和职业的坚

守，为考生们点亮了一盏前行的灯。

风雨兼程，父爱护航
——康驰新巴士128路驾驶员杨宗保的高考使命

“代订酒店”有什么风
险？是否合法合规？福建
律师海都公益团福建闽天
律师事务所沈展昌律师表
示，“代订酒店”的合法性
可从几个方面探讨。一是
若以本人名义代订后转
让，那么根据《旅馆业治安
管理办法》第十三条规定

“旅客不得私自留客住宿
或者转让床位”，酒店会员
如以本人名义入住酒店又
转让他人，属于违法行为。

二是若利用员工或者
会员优惠代订，企业员工
或会员的权益具有人身附
属性，该权益一般以其具

备会员或者员工身份为前
提。若酒店会员协议中具
有“不得转让积分和其他
权益”等限制性条款，代订
者仍用自己的会员或者员
工权益帮助陌生人预订酒
店，构成违约。

酒店及其工作人员若
发现酒店代订，有权进行制
止。若代订人未告知消费
者代订渠道及相关风险，根
据《消费者权益保护法》第
8 条，该代订行为属于欺
诈，消费者有权依据《消费
者权益保护法》第 50条规
定要求代订人赔偿损失，并
承担相应的违约责任。

对此，沈律师建议，消
费者在出游时尽量选择正
规的酒店预订平台，避免
在社交平台或二手交易平
台寻找代订服务。对过于
低廉的价格要保持警惕，
避免掉入陷阱。若发现涉
及信用卡盗刷等违法行为
的代订服务，应立即报警
处理，以免合法权益受到
不法侵害。

同时，网络平台应肩
负起信息核查的责任，及
时下架违规产品。酒店不
能为了生意来者不拒，对
类似违规行为有义务核查
并制止。

酒店代订特价房 馅饼还是陷阱？
律师提醒，尽量选择正规的酒店预订平台

N海都记者 林涓 实习生 林昆哲

端午小长假来临，近期各大平台上的住宿预订量有明显增长。其中代订
酒店成了不少人的省钱小妙招。那么，“酒店代订”是怎样的一门生意？“酒店
代订”的“特价房”从何而来？记者对此进行采访了解。

“谁家全季酒店两晚
124元”，记者在社交平台上
搜索“酒店代订”相关的关
键词，不乏“半价订酒店”

“怎么订酒店便宜”等帖子，
很难不让人心动，不少网友
纷纷留言寻求低价订酒店
的方法。

在二手平台上搜索“酒
店代订”“特价酒店”等关键
词，能发现酒店代订涵盖了
各大酒店品牌。其中一位
商家告诉记者，他居住在福
州，可以代订华住会、如家
等品牌旗下的酒店。如果
入住人入住福州的酒店需
要早餐，他可以保证提供早
餐，其他城市的早餐则根据
入住人的会员等级决定。

该商家提到，他主要通过收
取代订费来赚取利润，“我
有三个铂金会员账号”。

记者了解到，汉庭酒店
（福飞南路店）9日大床房的
门店价为 359元一晚，而在
该商家处代订仅需 285元，
加上 5元代订费，不仅价格
更优惠，还能享受会员权
益，如延迟退房和提供早餐
等。

另外，以福州香格里拉
大酒店为例，9日的豪华大
床房门店价为 805元（含一
份早餐），线上平台的优惠
价为 609元，而在二手平台
上的代订价仅需 520元，不
仅价格便宜不少，还包含两
份早餐、延迟至下午 6点退

房以及享受豪华阁待遇等
会员权益。

该商家告诉记者，酒店
前台会知道是代订，但并不
影响入住。对此记者询问
了几家酒店，其工作人员均
表示，只需要提供预订人姓
名电话，即可入住。

记者从二手平台上的
商家得知，这类低价房主要
是积分房和会员房。前者
是会员通过自己的积分兑
换，自己不去住，而低价出
售给有需求的人。后者则
是通过会员价订房，卖给
不是会员的普通消费者，
能让普通消费者以较低的
价格住上品质更好的房型，
甚至酒店。

乍一看，普通消费者用
低价享受了会员权益，会员
把用不上的会员权益变现，
这是“一举两得”的“好事”，
但酒店入住涉及实名登记，
且酒店代订市场鱼龙混
杂。记者了解到，酒店代订
一般分为协议房、积分房、
房卡房和盗刷房等。

在二手平台上，一商家
介绍，协议房是各大公司与
某家酒店合作的价格，用于
公司员工出差时低价入
住。积分房则是代订方使
用其累积的会员积分兑换

房间，以较低价格出售。不
过，许多酒店要求核实会员
本人身份才能办理入住，这
可能导致客人被拒绝入住。

记者从另一商家了解
到，房卡房在澳门较为普遍，

“凭房卡入住登记人不是你
本人，并且只有一张房卡”，
通常是赌客提前离开或享有
免费住宿后将房间出售给他
人，存在一定的安全隐患。
盗刷房，则是代订方通过盗
取的信用卡信息预订酒店，
并以超低价吸引客户入住，
但可能导致入住者被追加费

用或面临法律问题。
在社交平台上，不少网

友分享了他们使用酒店代
订服务时的不愉快经历。
其中，一位网友详细叙述了
自己被代订服务欺骗的经
过。尽管他在代订酒店后，
通过预订网站以及酒店工
作人员进行了多次核实，以
确保酒店预订无误，但最终
发现代订方仅使用信用卡
进行了预订担保，并未实际
支付费用。当这位网友再
次尝试联系代订方时，已无
法获得任何回应。

一晚便宜近300元 还可享受延迟退房等会员权益

协议房、积分房、盗刷房“代订”或存一定风险

律师说法：“代订酒店”合法性 可从这几个方面探讨

特价房这么便宜
靠谱吗？

杰清/漫画

体 彩 开 奖 公 告

中国体育彩票福建31选7第24149期开奖公告
开奖日期：2024年6月7日

本期开奖号码：03+05+07+10+15+21+30 01
本期出球顺序：30+15+21+10+05+03+07 01

本期销售金额：
520,202元。

80,254.43 元 奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2024年 8月 6日，
逾期作弃奖处理。

第 24150期开售
时间：2024年6月7日
20:10:00。 止 售 时
间：2024 年 6 月 8 日
20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24149期开奖公告
开奖日期：2024年6月7日 本期开奖号码：6 7 6

本期全国销售金额：48,144,490元，本省
（区、市）销售金额：866,646元。

11,522,023.28元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 8月 6日，逾期

作弃奖处理。
第24150期开售时间：2024年6月7日21:

10:00。止售时间：2024年6月8日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24149期开奖公告
开奖日期：2024年6月7日
本期开奖号码：6 7 6 1 5

福建省体育彩票管理中心

中国体育彩票福建22选5第24149期开奖公告
开奖日期：2024年6月7日

本期开奖号码：02 04 13 15 21
本期出球顺序：21 13 15 02 04

本期销售金额：106,534元。
本期特等奖出自：泉州3505018266门店(1注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年8月6日，逾期作弃奖

处理。
第24150期开售时间：2024年6月7日20:10:00。

止售时间：2024年6月8日20:00:00。

本期全国销售金额：23,
252,604元。

14,439,086.20元奖金滚
入下期奖池。

本期兑奖截止日为 2024
年8月6日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

奖级
一等奖
合计

中奖注数
124注
124注

单注奖金
100,000元

---

应派奖金合计
124000000元
124000000元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

134注
2397注

单注奖金
31119元

50元
6元

中国体育彩票福建31选7附加第24149期开奖公告
开奖日期：2024年6月7日

本期开奖号码：03+05+07+10+15+21+30 01
本期出球顺序：30+15+21+10+05+03+07 01

本期销售金额：1,016,244
元。

本期任选六中六出自：漳
州3506031154门店(1注)。

0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024

年8月6日，逾期作弃奖处理。
第 24150 期开售时间：

2024 年 6 月 7 日 20:10:00。
止售时间：2024 年 6月 8日
20:00:00。

中国体育彩票7星彩第24064期开奖公告
开奖日期：2024年6月7日

本期开奖号码：8 4 4 4 2 1 + 10
本期全国销售金

额：23,434,642元。
本期一等奖出自：

内蒙古(1注)。
292,821,704.43元

奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为

2024年 8月 6日，逾期
作弃奖处理。

开奖信息查询网
站：https://www.lottery.
gov.cn

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
1注

16注
62注

1,894注
15,167注

单注奖金
0元

14,162元
1,200元

200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
275注

1,072注
1,942注

370注
11注
1注

96注
1,215注

0注
0注
0注
0注
0注

14注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
1注

12注
30注

1,202注
18,854注

656,689注
676,788注

单注奖金
5,000,000元

57,857元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计
5,000,000元

694,284元
90,000元

601,000元
565,620元

3,283,445元
10,234,349元

投注方式
直选
组选3
组选6

全国中奖注数
18,469注
14,348注

0注

本地中奖注数
324注
229注

0注

单注奖金
1,040元

346元
173元


